РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Новодеревеньковский район
Никитинский сельский Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября 2020 г.                                                                          № 26/2

 « О внесении изменений и дополнений
в Устав Никитинского сельского поселения
Новодеревеньковского района Орловской области»

Принято на  26  заседании Никитинского сельского Совета народных депутатов

 В целях приведения Устава Никитинского сельского поселения  Новодеревеньковского района Орловской области в соответствие действующему законодательству, Никитинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области»
       1.1 Статью 5   Устава  дополнить пунктом 14 следующего содержания:
14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами;
1.2 Статью 6  Устава  дополнить пунктом 16 следующего содержания:
16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.
       1.3 Статью 23   Устава  дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
3.1. К депутатам сельского Совета народных депутатов, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности согласно части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Порядок применения решения о применении к депутату сельского Совета народных депутатов мер  ответственности, указанных в части 7.3-1статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области.
1.4 Часть 4 Статью 23   Устава  дополнить пунктом 12 следующего содержания:  12) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.5 Часть 7 статьи 23   Устава  дополнить абзацем следующего содержания:
Депутату сельского Совета народных депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью 3 рабочих дня в месяц.
1.6 Статью 24   Устава  дополнить п.5.1 следующего содержания:
5.1. К главе сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности согласно части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Порядок принятия решения о применении к Главе сельского поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется муниципальным правовым актом сельского Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области.
2.Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Никитинского сельского поселения Новодеревеньковского района Орловской области.

Глава сельского поселения                                           А.В.Красильников

1